



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)*

*IP.02.0530.1.71.2011(2689)*

*czwartek, 14 kwietnia 2011 r.*

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **UNIA DOFINANSUJE ZARZĄDZANIE TRANSPORTEM**

**To już pewne. Projekt „Rozwój systemu zarządzania transportem publicznym w Krakowie” zostanie dofinansowany przez Unię Europejską.**

Oficjalne potwierdzenie unijnego dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko otrzymał Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, który realizuje projekt zarządzania transportem publicznym. Na przedsięwzięcie warte około 46 mln złotych, otrzymamy 32 mln złotych wsparcia.

W ramach projektu na przystankach tramwajowych pojawi się 200 dodatkowych tablic informacji pasażerskiej. Już teraz działa ich 46 w korytarzu Krakowskiego Szybkiego Tramwaju i w ścisłym centrum. Zadaniem tablic jest informowanie podróżnych o czasie pozostałym do przyjazdu następnej linii tramwajowej oraz o ewentualnych utrudnieniach na mieście.

Elektroniczne tablice informacyjne pojawią się nie tylko przy przystankach, ale także w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych. Dzięki nim krakowianie będą mogli być na bieżąco informowani o aktualnej sytuacji komunikacyjnej w mieście.

Rozszerzony zostanie także System Obszarowego Sterowania Ruchem o korytarz tramwajowy prowadzący od centrum do Bronowic. Tym samym Kraków zyska trzecią linię szybkiego tramwaju. Pierwsza od ponad dwóch lat łączy Kurdwanów z Krowodrzą Górką, druga połączy rondo Grzegórzeckie z Małym Płaszowem (w tym przypadku wciąż trwają prace nad wdrożeniem systemu).

Projekt przewiduje też zaostrzenie kontroli wjazdu do strefy B. Na wjazdach do strefy uspokojonego ruchu pojawią się kamery, które będą fotografować tablice rejestracyjne pojazdów (jedno z takich urządzeń z powodzeniem działa przy placu Wszystkich Świętych). Ci kierowcy, którzy nie powinni się tam znaleźć, karani będą mandatami.

Na takiej samej zasadzie wprowadzony będzie też stały monitoring buspasów, dzięki czemu przejazd autobusem przez centrum Krakowa w godzinach szczytu powinien ulec znacznej poprawie. (M).

---

### **PREZENTACJA TRASY 68. TOUR DE POLOGNE**

**„Wszystko, co jest ważne, powinno zaczynać się i kończyć w Krakowie” – pod takim hasłem odbyła się w Sali Obrad Rady w Urzędzie Miasta Krakowa oficjalna prezentacja trasy 68. Tour de Pologne.**

Podczas spotkania w formie 3D zaprezentowana została szczegółowa trasa tegorocznej edycji wyścigu. Przedstawiono także koszulki poszczególnych klasyfikacji. Zaproszone delegacje zaprezentowały natomiast miasta startowe oraz mety poszczególnych etapów.

W tym roku w Krakowie ponownie odbędzie się finałowy etap tegorocznego Tour de Pologne. Z tą jednak różnicą, że ostatni etap w całości poprowadzony będzie po ulicach miasta. Runda ulicami Krakowa będzie miała ponad 12 kilometrów, a kolarze pokonają ją dziesięć razy. Będzie to etap sprinterski, niezwykle atrakcyjny, prowadzący najciekawszymi zakątkami Krakowa.

**Trasa 68. Tour de Pologne prezentuje się następująco:**

1. etap (31.07): Pruszków - Warszawa (101,5 km)
2. etap (01.08): Częstochowa - Dąbrowa Górnicza (159,6 km)
3. etap (02.08): Będzin - Katowice (135,7 km)
4. etap (03.08): Oświęcim - Cieszyn (176,9 km)
5. etap (04.08): Zakopane - Zakopane (201,5 km)
6. etap (05.08): Terma Bukovina - Bukowina Tatrzańska (207,7 km)
7. etap (06.08): Kraków - Kraków (128 km) (MS).

---

**PODZIEMNY RYNEK NAGRODZONY!**

**Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski odebrał dziś (14 kwietnia, czwartek) nagrodę, którą Miasto wygrało w plebiscycie na wydarzenie historyczne roku 2010. Pierwsze miejsce zdobyło w nim otwarcie podziemi Rynku Głównego w Krakowie. Plebiscyt ogłosiło Muzeum Historii Polski oraz portal historia.org.pl.**

„Krakowskie instytucje kultury zazwyczaj otrzymywały nagrody, które przyznawali eksperci, to wyróżnienie ma zupełnie inny wymiar. Na Podziemia Rynku głosowali internauci, którzy byli, widzieli i odbierali tę ekspozycję - niezwykle połączenie historii przedkolacyjnej z nowoczesną technologią. To sprawia, że nagroda jest dla Miasta wyjątkowo cenna” – mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

W czołówce plebiscytu znalazło się także otwarcie w dawnej fabryce Schindlera w Krakowie wystawy "Kraków – czas okupacji 1939-45" – nagrodę odebrał Dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Michał Niezabitowski.

W plebiscycie wzięło udział ponad 30 wydarzeń. Wśród zgłaszających były urzędy, stowarzyszenia, muzea, portale historyczne, parafie oraz sami uczestnicy zgłaszanych wydarzeń. Do finału Jury w składzie: prof. dr hab. Andrzej Chwalba, prof. dr hab. Antoni

Dudek, dr hab. Igor Kąkolewski, Marek Stremecki, Wojciech Duch, Kamil Janicki i Sebastian Pawlina zakwalifikowało 10 przedsięwzięć, spośród których internauci wybrali najlepsze.

W głosowaniu, w którym wzięło udział kilka tysięcy internautów wydarzeniem historycznym roku 2010 wybrano „Otwarcie podziemi Rynku Głównego w Krakowie”, które zgłosiło Miasto Kraków – na to wydarzenie oddano ponad 18% głosów.

Drugie miejsce zdobyła VI Rekonstrukcja Bitwy Warszawskiej 1920 r., trzecie - ośmiominutowy film animowany na temat historii Polski w reżyserii znanego twórcy Tomasza Bagińskiego, a czwarte - otwarcie w dawnej fabryce Schindlera w Krakowie wystawy "Kraków – czas okupacji 1939-45".

Kolejne miejsca zdobyły: Obchody 600. rocznicy bitwy pod Grunwaldem, Wybór projektu Muzeum II Wojny Światowej; Otwarcie nowego Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie; Portal Mapa kultury; Otwarcie „Nowych Sukiennic” - Galerii Sztuki Polskiej XIX w.; Wystawa na Wawelu „Na znak świetnego zwycięstwa...”.

Celem plebiscytu ogłoszonego przez Muzeum Historii Polski oraz portal historia.org.pl było uhonorowanie organizatorów, twórców oraz inicjatorów najciekawszych przedsięwzięć historycznych w minionym roku. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie [www.muzhp.pl](http://www.muzhp.pl). (KF).

---

#### **E-URZĄD DLA MIESZKAŃCÓW**

**Dziś (czwartek, 14 kwietnia) w godz. 9.30-15.30 w Sali Fontany Muzeum Historycznego Miasta Krakowa (Rynek Główny 35) odbyła się konferencja podsumowująca realizację projektu „Budowa i wdrożenie dedykowanego systemu informatycznego dla świadczenia nowoczesnych usług administracji samorządowej w Krakowie”.**

Podczas konferencji przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa oraz eksperci z dziedziny technologii informatycznych podsumowali realizację całego Projektu, a także zaprezentowali Produkty Projektu powstałe w trakcie jego realizacji, którymi są: Portal Przewodnik Inwestora, Hurtownia Danych Edukacyjnych, Portal Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej, Portal Turystyczny, Wirtualny Spacer po Krakowie.

Projekt „Budowa i wdrożenie dedykowanego systemu informatycznego dla świadczenia nowoczesnych usług administracji samorządowej w Krakowie”. Realizowany przez Urząd Miasta Krakowa ma na celu zwiększenie zakresu i funkcjonalności już istniejących serwisów internetowych i systemów informatycznych, jak: „Proces inwestycyjny”, „Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków”, „Biuletyn Informacji Publicznej”, „Zintegrowany System Zarządzania Oświatą” i „Miejski System Informacji Przestrzennej”. Ponadto zakłada utworzenie elektronicznych formularzy usług publicznych dla szeroko pojętego procesu inwestora oraz udostępnienie ich poprzez platformę ePUAP.

Projekt otrzymał wsparcie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego udzielone przez Islandię, Lichtenstein oraz Norwegię. Realizowany jest przy udziale partnera z Norwegii - miasta Baerum. Wartość projektu to 2 800 000. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: [www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mimi=11908](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mimi=11908). (KF).

---

## **KRAKOWSKA WYSTAWA EKOLOGICZNA**

### **Trwają obchody Dni Ziemi. Jutro (15 kwietnia, piątek) w nowohuckiej alei Róż rozpocznie się dwudniowa Krakowska Wystawa Ekologiczna.**

Od początku kwietnia trwają w naszym mieście Dni Ziemi. Krakowskie placówki edukacyjne i kulturalne, a także różnego rodzaju stowarzyszenia i organizacje angażują się w przedsięwzięcia o charakterze ekologicznym. Organizowane są sadzenia drzew, konkursy plastyczne. Prowadzone są zbiórki surowców wtórnych i sprzątanie terenów. Przygotowywane są spektakle, wystawy, organizowane rajdy rowerowe i wycieczki piesze.

W tym roku w Dni Ziemi zaangażowało się 23 przedszkoli i szkół. Tradycyjne wiele imprez organizują partnerzy Miasta, wśród których są m.in. Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Nowej Huty i Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka.

Jedenasty raz z rzędu imprezy odbywające się na terenie naszego miasta w ramach Dni Ziemi wieńczy Krakowska Wystawa Ekologiczna, która w tym roku odbędzie 15 i 16 kwietnia w alei Róż w Nowej Hucie. Z uwagi na bliskość Wielkanocy, podczas tegorocznych Dni Ziemi nie zabraknie elementów związanych z tym świętem. W alei Róż na specjalnie przygotowanych stoiskach będzie można między innymi zakupić wyroby ceramiczne, plecione ręcznie koszyki oraz miody pochodzące z ekologicznych upraw. Atrakcją dla najmłodszych będzie możliwość wykonania własnoręcznie palm wielkanocnych z różnego rodzaju materiałów.

Podczas Krakowskiej Wystawy Ekologicznej zaprezentowane będą też proekologiczne inwestycje realizowane przez Miasto. Wśród nich będzie między innymi nowoczesne centrum recyklingu, które od maja zacznie działać przy ulicy Nowohuckiej.

W ramach Krakowskiej Wystawy Ekologicznej prowadzona będzie zbiórka surowców wtórnych. W zamian za nie rozdawane będą sadzonki kwiatów i krzewów. Aby je otrzymać, wystarczy przynieść 20 butelek PET lub 20 puszek aluminiowych lub 20 zużytych baterii. Zbiórka surowców trwać będzie w piątek i sobotę w godzinach (15-16 kwietnia) w godzinach od 11.00 do 16.00 lub do wyczerpania zapasów.

Tradycyjnie odbędzie się też sadzenie drzew z udziałem przedstawicieli władz Krakowa. Młode okazy klonów zostaną zasadzone 18 kwietnia nieopodal Skate Parku na Plantach Mistrzejowickich.

Szczegółowe informacje na temat tegorocznych obchodów Dni Ziemi dostępne są

na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (M).

---

### **GŁOSUJ NA FLORIAŃSKĄ!**

**Świętego Marcina w Poznaniu, Piotrkowska w Łodzi czy Floriańska w Krakowie? Trwa plebiscyt na najpopularniejszą ulicę w Polsce i na świecie. Na portalu turystycznym [www.waszepodroze.pl](http://www.waszepodroze.pl) internauci mają do wyboru 16 ulic z całego świata i Polski, w tym ulicę Floriańską w Krakowie. Głosowanie trwa do 23 czerwca.**

Oto ulice w Polsce na które można oddawać swój głos:

**Floriańska Kraków**, Bohaterów Monte Cassino Sopot, Cieszkowskiego Bydgoszcz, Dąbrowszczaków Olsztyn, Długa Gdańsk, 11 Listopada Bielsko-Biała, Krakowskie Przedmieście Warszawa, Krakowskie Przedmieście Lublin, Piotrkowska Łódź, Sienkiewicza Kielce, Staromiejska Słupsk, Szeroka Toruń, Świdnicka Wrocław, Świętojańska Gdynia, Święty Marcin Poznań, Wałowa Tarnów.

Ulica Floriańska, jedna z najważniejszych ulic Starego Miasta w Krakowie. Biegnie od północno-zachodniego narożnika Rynku Głównego do Bramy Floriańskiej. Ma 335 metrów długości i 12 szerokości. Jej nazwa pochodzi od Bramy Floriańskiej, która zamyka od północy perspektywę ulicy i prowadzi w kierunku kościoła św. Floriana.

Ulica została wytyczona już na planie lokacyjnym w 1257 r. i jej nazwa nie zmieniła się przez ponad 700 lat, zmieniały się natomiast domy przy niej stojące.

W 1330 roku przy ul. Floriańskiej było już co najmniej 10 domów, zaś pod koniec XV w. większość jej zabudowy była już murowana. Początkowo zabudowa ulicy miała charakter w przeważającej części mieszkalny. Tutejsze domy należały zazwyczaj do zamożnych mieszczan, a także szlachty. Od końca XVIII wieku powstawały przy ul. Floriańskiej liczne domy zajezdne i hotele, restauracje i muzea, stopniowo wypierające tradycyjną funkcję mieszkalną. W 1881 roku ulicą Floriańską wyruszył pierwszy tramwaj konny, łączący dworzec kolejowy z nieistniejącym już Mostem Podgórskim. Także tą ulicą przebiegała pierwsza trasa tramwaju elektrycznego.

Wszystkie informacje o plebiscycie na polską i zagraniczną, najpiękniejszą ulicę, na stronie [www.waszepodroze.pl](http://www.waszepodroze.pl) (WAŚ).

---

### **GŁOSUJ NA SERIAL W SIECI**

**„Drużyna Audio-Video”, „Miłość na fali” i „Wydział do spraw popieprzonych” – trzy historie walczą o głosy internautów w finale konkursu na scenariusz Serialu w Sieci. Jedna z nich da początek serialowi internetowemu, którego współtwórcami będą widzowie. Swoje głosy internauci mogą oddawać tylko do poniedziałku, 18 kwietnia.**

W finale konkursu na scenariusz Serialu w Sieci znalazły się trzy prace. Pełna wyśmienitego humoru „Drużyna Audio-Video” Jakuba Smorawskiego opowiada o grupie wiekowych już filmowców, którzy dostosowując się do reguł rynku zapragną zrobić

kariere w branży reklamowej. „Miłość na fali” autorstwa Dominika Nowaka śledzi losy zakochanych par, które spotykając się na jednym z krakowskich mostów, przytwarzają do niego kłódki ze swoimi imionami. Natomiast „Wydział do spraw popieprzonych” Przemysława Pinczaka to groteskowa czarna komedia, której bohaterami są policjanci co dzień stawiający czoła najbardziej absurdalnym sprawom w mieście.

„Szukaliśmy projektów najoryginalniejszych, własnych, wyłamujących się z klisz zaczerpniętych z ekranu, a bardziej przetwarzających za pomocą wyraźnego konceptu otaczającą nas rzeczywistość. Staraliśmy się wyczuć potencjał autorów i wybrać takie projekty, których autorzy, we współpracy z nami, będą sami umieli sprostać rozwinięciu swoich propozycji” - skomentował werdykt Jan Dowjat, jeden z jurorów konkursu.

Ważnym kryterium oceny jury było dostosowanie historii do medium internetu oraz wplecenie w nią sposobu na zaangażowanie widzów we współtworzenie serialu.

„Staraliśmy się odrzucać klasyczne propozycje telewizyjne, które tylko udawały internetowość i interaktywność. Tak zwana realizowalność propozycji stanowi odwieczne i nieuknione kryterium w nawet najpotężniejszych korporacjach medialnych, więc i my musieliśmy mieć ten aspekt na uwadze” – napisał w uzasadnieniu na blogu Serialu w Sieci juror.

W komisji, która wyłoniła finałowe scenariusze zasiedli filmowcy oraz twórcy Serialu w Sieci: Jan Dowjat scenarzysta i jeden z twórców Script Forum, branżowej konferencji dla polskich scenarzystów, Paweł Hersztowski, pomysłodawca i zarazem koordynator projektu, Witek Wnuk, współtwórca inicjatywy i specjalista od efektów specjalnych w Alvernia Studios, Paweł Maślona i Arkadiusz Biedrzycki, przyszli reżyserzy Serialu w Sieci. Honorowym członkiem jury był reżyser Xawery Żuławski. (WAŚ).

---

### **MAŁA MATURA 1947 WCHODZI DO KIN**

**Mała Matura 1947, najnowszy film Janusza Majewskiego jutro (15 kwietnia, piątek) wchodzi na ekrany kin. Uroczysta premiera odbędzie się w Krakowie o godz. 19.00 w Kinie Kijów. Centrum.**

Premierę uświetnią obecnością twórcy filmu m.in.: reżyser Janusz Majewski i aktorzy: Marta Klubowicz, Sonia Bohosiewicz, Agnieszka Michalska, Marek Kondrat, Wiktor Zborowski, Adam Wróblewski i Antoni Królikowski. Podczas premierowego pokazu zostanie wykorzystana nowatorska technika audiodeskrypcji, dzięki czemu film będzie dostępny także dla osób niewidzących i niedowidzących.

W filmie wyreżyserowanym przez Janusza Majewskiego ( m.in. „Zakłęte rewiry”, „C.K. Dezerterzy”,), podobnie jak w „Stowarzyszeniu umarłych poetów” Petera Weira, zaglądamy do szkolnej klasy, by razem z bohaterami przeżywać walkę, jaką toczy w nich biologia i polityka, natura i obyczaje, potrzeba wolności i opresyjny system. Zanim główny bohater i jego rówieśnicy przystąpią do tytułowej Małej matury, egzaminu kończącego naukę w gimnazjum, zostaną poddani sprawdzianowi z dojrzałości życiowej,

który przyjdzie im zdać w niełatwych, powojennych czasach. Całość tworzy wspaniałą lekcję dojrzewania i historii, utrwalone na taśmie filmowej.

Film docenili już krytycy i kinomani. *Mała Matura 1947* zdobyła m.in. Nagrodę Specjalną Jury 35 Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych Gdynia 2010, Nagrodę publiczności na Międzynarodowym Festiwalu Regiofun Katowice 2010 i Nagrodę dla producenta na Festiwalu Prowincjonalia Września 2011.

*Mała Matura 1947* to kolejna duża polska produkcja (Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych w Warszawie) wspierana przez Krakowską Komisję Filmową. KKF zapewniła lokacje miejskie na potrzeby planu zdjęciowego, koordynowała pracę służb miejskich zabezpieczających plan (Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego), a także zaplanowała i zrealizowała zmiany w organizacji ruchu na potrzeby planu zdjęciowego. W filmie zobaczymy m.in.: Rynek Główny, Wawel, Collegium Maius, ulice: Siemiradzkiego, Sobieskiego, Dajwór, św. Wawrzyńca, Sereno Fenna i Dominikańska oraz II L.O. im. Jana III Sobieskiego, Plac Bawół oraz Planty w okolicach Barbakanu.

Informacje o produkcji dostępne są na stronie [www.monolith.pl](http://www.monolith.pl). (WAŚ/KF).

---

#### **FINAŁ II EDYCJI PROGRAMU „SIECIAKI”**

**Jutro (15 kwietnia, piątek) o godz. 16.30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa rozpocznie się finał II edycji realizowanego przez TP SA oraz Fundację Dzieci Niczyje Programu edukacyjnego „Sieciaki”. Jednym z partnerów projektu jest Miasto Kraków.**

„Sieciaki” to program edukacyjny poświęcony tematyce bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w sieci. Ma na celu przede wszystkim:

- edukację dzieci w zakresie bezpieczeństwa w Internecie,
- edukację w zakresie posługiwania się Internetem,
- promocję bezpiecznych zastosowań sieci,
- certyfikowanie oraz promocję bezpiecznych stron i serwisów internetowych.

II Edycja „Sieciaków” rozpoczęła się szkoleniem dla nauczycieli w listopadzie 2010 r. W szkoleniu wzięło udział 67 nauczycieli z krakowskich szkół podstawowych, którzy zostali zaproszeni do realizacji lekcji z zasad bezpiecznego korzystania z Internetu w swoich klasach. Zajęcia zostały przeprowadzone w 20 szkołach przez 45 nauczycieli. W drugiej edycji programu wzięło udział około 1000 dzieci. Nauczyciele biorący udział w programie zostaną uhonorowani dyplomami. Dyplomy również otrzymają szkoły, w których realizowany był program. (JD).

---

#### **X CRACOVIA MARATON - ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU**

**W najbliższy weekend (16-17 kwietnia) ulicami Krakowa pobiegna uczestnicy X Cracovia Maraton. Bieg, w którym uczestniczy ponad 5000 biegaczy z wielu krajów świata, to wspaniała okazja do promocji miasta.**

Dla mieszkańców oznacza on także utrudnienia w poruszaniu się po mieście. W sobotę i niedzielę dojdzie do chwilowego zamknięcia ruchu, niektóre ulice, między innymi odcinek al. Pokoju, zostaną całkowicie wyłączone z ruchu. Mieszkańcy powinni uzbroić się w cierpliwość, a także stosować się do znaków, które już obecnie rozstawiane są na terenie miasta.

Dokładne informacje na temat utrudnień i zmian w komunikacji miejskiej w związku z X Cracovia Maraton dostępne będą na stronie w najbliższym czasie na stronie [www.zikit.krakow.pl](http://www.zikit.krakow.pl) (MS).

---

### **KONFERENCJA PT. "JAKOŚĆ EDUKACJI CZY/I JAKOŚĆ EWALUACJI?"**

**Instytut Spraw Publicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego i Ośrodek Rozwoju Edukacji zaprasza na konferencję "Jakość edukacji czy/i jakość ewaluacji?" Kraków, 16–19 kwietnia 2011 r. pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego.**

Nowy system ewaluacji placówek oświatowych będzie motywu przewodnim konferencji, która odbędzie się w dn. 16–19 kwietnia 2011 r. w Krakowie. Rozwiązania, o których chcemy dyskutować wspólnie z dyrektorami szkół i nauczycielami, wizytatorami ds. ewaluacji, naukowcami i przedstawicielami władz samorządowych, zmieniają sposób myślenia o polskiej szkole.

Nowa koncepcja systemu nadzoru pedagogicznego, o której będzie mowa w czasie konferencji, została zatwierdzona rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z 7 października 2009 r. Ma ona na celu umożliwienie gromadzenia kompleksowych informacji na temat jakości pracy szkół i funkcjonowania systemu edukacyjnego. Projekt jest na etapie wdrażania. Objętych jest nim na razie kilkaset szkół z całego kraju (również z Krakowa), ale docelowo będzie obowiązywać we wszystkich placówkach oświatowych.

Ministerstwo zdefiniowało 17 wymagań wobec szkół i innych placówek edukacyjnych, dotyczących najróżniejszych dziedzin: od wyników nauczania, realizacji obowiązującej podstawy programowej, przez rozwijanie aktywności i umiejętności społecznych uczniów, współpracę z rodzicami, po organizację pracy placówki, w tym jej warunki lokalowe i wyposażenie. Każde z tych wymagań dana szkoła lub placówka może spełnić na poziomie od A do E. Wyniki ewaluacji danej szkoły lub placówki przedstawione są w raporcie, dostępnym na specjalnej platformie internetowej [www.npseo.pl](http://www.npseo.pl). W efekcie każdy rodzic może dokładnie się zapoznać ze specyfiką działania wybranej szkoły i zastanowić się, do której najlepiej wysłać dziecko.



Ewaluacja zewnętrzna jest narzędziem przydatnym również dla nauczycieli i dyrektorów szkół. Pracownicy placówek oświatowych, w których już pojawili się ewaluatorzy, bardzo pozytywnie wyrażają się na temat tego systemu. Okazuje się, że pomimo wcześniejszych obaw, ewaluacja dostarcza przydatnych informacji, a sam proces ich zbierania nie zakłóca pracy uczniów i pedagogów.

Konferencja „Jakość edukacji czy/i jakość ewaluacji” ma na celu dyskusję nad rozwiązaniami, które wprowadzamy w życie, a także nad nowymi zadaniami stawianymi przed szkołami i całym systemem oświatowym. Zaplanowaliśmy serię wykładów i warsztatów na temat wymagań ustanowionych w rozporządzeniu MEN. Będziemy też rozmawiać i roli ewaluacji w podnoszeniu jakości edukacji, o budowaniu zaufania do edukacji, o rozwijaniu umiejętności nauczycieli. Osobne warsztaty będą poświęcone relacjom między szkołą a rodziną i współpracy placówek oświatowych z lokalnymi organizacjami. Wspólnie z uczestnikami pragniemy zastanowić się nad tym, jak wnioski z naszego spotkania wprowadzać w życie. Wśród prelegentów znajdują się eksperci z Polski, ale także z zagranicy, m.in. z USA, Niemiec, Holandii czy Wielkiej Brytanii.

Serdecznie zapraszamy nauczycieli, dyrektorów szkół, a także urzędników odpowiedzialnych za edukację do zaglądania na stronę internetową [www.npseo.pl](http://www.npseo.pl). Polecamy ją również rodzicom, uczniom i wszystkim zainteresowanym nowym systemem ewaluacji szkół. Na stronie znajdziecie Państwo raporty z ewaluacji placówek oświatowych, informacje o organizowanych przez nas spotkaniach i szkoleniach, a także materiały programowe.

Szczegółowy program konferencji na stronie [www.krakow.pl/3401,obj,1451,patronaty.html](http://www.krakow.pl/3401,obj,1451,patronaty.html)

---

## **ZŁOTE GODY**

**Jutro (15 kwietnia, piątek) Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz wręczy ośmiu krakowskim parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Uroczystość rozpocznie się o godz. 12:00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27.**

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący pięćdziesiątą rocznicę ślubu (złote gody). W uroczystości wezmą również udział małżonkowie świętujący pięćdziesiątą piątą rocznicę (szmaragdowe gody) oraz sześćdziesiątą rocznicę (diamentowe gody).

W tym roku to druga uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego. (JD).

---

## **STRAŻ MIEJSKA - MARZEC 2011 W LICZBACH**

**Marzec był dla strażników miejskich okresem intensywnej pracy. Funkcjonariusze skupili się przede wszystkim na czystości i estetyce miasta.**

Marzec był okresem, w którym strażnicy miejscy częściej niż w latach ubiegłych brali udział w gaszeniu pożarów, spowodowanych nieodpowiedzialnym wypalaniem traw w mieście. Kilkadziesiąt razy dyżurni Straży przyjmowali takie zgłoszenia, wielokrotnie wysyłając w miejsca zagrożone patrole Straży Miejskiej.

**Funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Krakowa, ujawnili w marcu 15 542 wykroczenia, związane z:**

- porządkiem i spokojem publicznym – 565 przypadków,
- bezpieczeństwem w komunikacji – 9 881 przypadków,
- niszczeniem urządzeń publicznych – 1 742 przypadki,
- łamaniem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 1 761 przypadków,
- obyczajowością publiczną – 340 przypadków.

**Ponadto, strażnicy miejscy:**

- pouczyli 8 343 osoby (wzrost o 26,8 %),
- odholowali 163 samochody, które stwarzały zagrożenie w ruchu drogowym (wzrost o 98,8 %) oraz doprowadzili do usunięcia 45 aut przez ich właścicieli (wzrost o 21,6 %),
- założyli 2 333 urządzenia blokujące na koła nieprawidłowo zaparkowanych pojazdów (wzrost o 17,1 %),
- odwieźli 269 nietrzeźwych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień (wzrost o 16,5 %) oraz 31 nietrzeźwych do ich miejsca zamieszkania (14,8 %),
- zabezpieczyli 46 miejsc przestępstw, katastrof oraz innych zdarzeń losowych (wzrost o 24,3 %),
- ujęli 3 osoby poszukiwane przez Policję (wzrost o 200,0 %).

W ubiegłym miesiącu, do Straży Miejskiej Miasta Krakowa, wpłynęło 6 867 zgłoszeń z prośbą o podjęcie interwencji, co stanowi wzrost o 2,3 % w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku.

Do końca marca Straż Miejska prowadziła rekrutację dla osób, które zapragnęły znaleźć się w szeregach służb mundurowych. 264 osoby, w tym 73 kobiety złożyły stosowne dokumenty, licząc na możliwość podjęcia pracy. Ostatecznie wybrano spośród nich grupę 52 kandydatów, którzy za kilka dni rozpoczną kurs podstawowy. Jeśli pomyślnie przebrną przez trudną szkoleniową ścieżkę i zaliczą czekające na nich egzaminy, to na początku lipca br. już w mundurach strażników miejskich, rozpoczną pracę w Krakowie. (MS).

---

## **W PIĄTEK:**

**Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**11:00** – Konferencja „Kultura studencka. Zjawisko – twórcy - instytucje”, organizowana przez Fundację STU, Instytut Dziennikarstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego i Studium Dziennikarskie Uniwersytetu Pedagogicznego, Biblioteka Jagiellońska, al. Mickiewicza 22

**19:00** – Uroczysta premiera „Małej Matury 1947”, Kino Kijów, al. Krasińskiego 34

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz**

**12:00** – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, Lubelska 27

**16:30** – Finał Programu edukacyjnego „Sieciaki”, Sala Obrad

**18:00** – Pokaz filmu „Santo Subito”, aula Bazyliki Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, ul. Św. Siostry Faustyny 3

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**10:00** – Polsko – ukraińska konferencja gospodarcza oraz inauguracja działalności Centrum Obsługi Inwestorów i Ekspertów, Dwór w Tomaszowicach

---

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

---

### **JEDEN WYJĄTKOWY DZIEŃ**

**16 kwietnia 2011 r. to będzie wyjątkowy dzień dla wszystkich miłośników fotografii – wykonane wówczas zdjęcia będą mogły wziąć udział w konkursie „Jeden dzień z życia miasta” organizowanym przez Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, Foto Expert i Wydawnictwo Biały Kruk.**

W dziesiątej edycji konkursu może wziąć udział każdy. Jego tematem jest jeden dzień z życia miasta Krakowa - 16 kwietnia 2011 r. Jedna osoba może zgłosić do konkursu tylko jedną pracę (za pracę uważa się zdjęcie pojedyncze bądź cykl - do 6 fotografii).

Przed rozpoczęciem realizacji zdjęć do konkursu należy sfotografować pierwszą stronę Gazety Wyborczej, wydanie z 16 kwietnia 2011 r. Najpóźniej do godz. 18.00, w piątek, 22 kwietnia 2011 r. każdy z uczestników konkursu powinien dostarczyć do firmy Foto Expert wypełnioną kartę uczestnictwa wraz ze wskazaniem nazw plików, które zgłasza do konkursu. Jury składające się z wybitnych krakowskich fotografików oceni prace i przyzna nagrody oraz wyróżnienia.

Wszystkie prace biorące udział w konkursie, zostaną zaprezentowane na wystawie plenerowej (20-22 maja 2011 r., Plac Inwalidów), podczas której widzowie wybiorą cykl zwycięski w kategorii „Głos Publiczności”. Prace nagrodzone i wyróżnione przez jury oraz przez publiczność zostaną zawieszane w Urzędzie Miasta Krakowa podczas Dnia Otwartego Magistratu, wtedy zostaną także wręczone nagrody.

Dodatkowe informacje o konkursie są dostępne na stronie internetowej [www.mhf.krakow.pl](http://www.mhf.krakow.pl). (KF).

---

### **POMALUJ FIOLETOWEGO ZAJĄCA**

**Zielone uszy i czerwony brzuszek? A może uszy niebieskie a brzuszek w kwiatki? No chyba, że ktoś jednak woli kolorowe paski? Jak będzie wyglądał ogromny zając stojący przed Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 zależeć będzie tylko od fantazji dzieci, które w Niedzielę Palmową (17 kwietnia) przyjdą na wspólne malowanie fioletowego zwierzaka.**

W akcji malowania zająca, która potrwa od godz. 12:00 do 16:00, może wziąć udział każdy. Organizatorzy szczególnie zapraszają dzieci oraz młodzież. Przygotowane zostaną farby i zapewniona będzie także fachowa opieka absolwentów krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Mali artyści, którzy przyłączą się do zabawy, otrzymają dyplomy oraz słodkie niespodzianki.

Niezwykły fioletowy zając stanął na placu przed Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego 31 marca, będzie gościł w Krakowie do końca kwietnia br. Po raz pierwszy zające pojawiły się dwa lata temu w parku przy poznańskim Starym Browarze. Fioletowy kolor i nietypowy rozmiar (2,4 m) przykuwały uwagę nie tylko mieszkańców miasta, ale także turystów. Zwierzaki wykonane z tworzywa sztucznego (fiberglass – laminat) wyprodukowano w Zakładzie Poligraficznym Mal-Pol. Z roku na rok ich ilość wzrastała równie szybko jak powszechna do nich sympatia. Ich rodzina powiększyła się na tyle, że w tym roku fioletowe zające będą gościć nie tylko w wielu polskich, ale także europejskich miastach.

Wielkie, nieco abstrakcyjne, zające ustawione w przestrzeni publicznej szybko zyskują sympatię mieszkańców i gości, którzy robią sobie z nimi pamiątkowe zdjęcia. Z pewnością podobnie będzie także w Krakowie, gdzie zając będzie gościł na placu przed CORTem (Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego) przez cały kwiecień.

Zające na powitanie wiosny zaskoczą Kraków w dwóch wymiarach. Pięćdziesiąt półmetrowych fioletowych figurek trafi do sprzedaży – przez cały kwiecień można je będzie kupić w CORT.

Kraków dołączył do czterech polskich i trzech europejskich miast, w których pojawiają się zające. Osiem ponad dwumetrowych zwierzaków stanie w najbardziej charakterystycznych punktach Poznania. Trzy wyruszą dalej, odwiedzając Kraków, Wrocław i Gdynię. Najodważniejsze wyjadą za granicę: do Győr na Węgrzech, do miasteczka Jyväskylä w Finlandii i do europejskiej stolicy, Brukseli. (KF).

---

### **ARCYDZIEŁO BACHA W FILAHARMONII**

**Pasja według św. Mateusza - jedno z dzieł fundamentalnych, tworzących podwaliny naszej kultury zabrzmi w niedzielę (17 kwietnia) w Filharmonii Krakowskiej. Koncert w wykonaniu Capelli Cracoviensis rozpocznie się o godz.**

**18:00.**

Dzieło Jana Sebastiana Bacha to w okresie Świąt Wielkiej Nocy pozycja obowiązkowa. Muzycy Capelli Cracoviensis zagrają je na historycznych instrumentach. Podczas koncertu wystąpią: Małgorzata Rodek, Iwona Leśniowska, Helena Poczykowska, Piotr Olech, Karol Kozłowski, Maciej Gallas, Bogdan Makal, Jacek Ozimkowski. Orkiestrą pokieruje Jan Tomasz Adamus.

**Bilety: 20/30 zł, sprzedaż w dniach od 13 do 17 kwietnia 2011 w godz. 14:00-18:00 kasa CC. Rezerwacja tel. +48 421 45 66.** Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: [www.capellacracoviensis.pl](http://www.capellacracoviensis.pl). (KF).

---

**CO ZROBILI STREETWORKERZY?**

**Już 208 beneficjentów uczestniczy w projekcie „Streetwork – skuteczny kontakt”. Od początku roku pracownicy Zespołu odpowiedzialnego za realizację projektu przeprowadzili 560 dyżurów w terenie, podczas których do projektu przystąpiło 8 nowych osób.**

W ramach organizacji czasu wolnego, z wyjść grupowych skorzystało 366 beneficjentów (w tym 104 beneficjentów niepowtarzających się). Streetworkerzy zorganizowali wyjścia do parku wodnego, na basen, kręgle, bilard, lodowisko, paintball laserowy, gokarty, do kina, jazdę konną, ściankę wspinaczkową, strzelnicę. Zorganizowano 5 turniejów piłkarzyków stołowych, mecz koszykówki, mecz hokejowy, 2 mecze piłkarskie. Z młodymi ludźmi streetworkerzy byli również na 3 koncertach muzycznych, na spektaklach w Teatrze Bagatela, Teatrze Groteska, w Muzeum Przyrodniczym – Aquarium i w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa.

Beneficjenci projektu uczestniczyli w 52 regularnie odbywających się zajęciach sportowych na 4 salach gimnastycznych. W piłkę, siatkę, kosza grało 312 beneficjentów, w tym 60 beneficjentów niepowtarzających się.

31 młodych osób skorzystało z warsztatów z zakresu umiejętności funkcjonowania w szkole, grupie i rodzinie. W warsztacie z zakresu profilaktyki uzależnień i zdrowego trybu życia uczestniczyło 17 beneficjentów.

W I kwartale 2011 r. z zajęć rozwijających indywidualne zainteresowania (szkoła tańca, basen, siłownia, siłownia + K1, Jiu – Jitsu, Kung – Fu) skorzystało 18 osób. W ramach inicjatywy pn.: „Kino Letnie” w seansie filmowym w biurze projektu pn.: „Streetwork – skuteczny kontakt” przy Beskidzkiej 30a uczestniczyło 7 beneficjentów, a w „Graffiti Jam” uczestniczyło 4 beneficjentów. 1 osoba ukończyła kurs zawodowy (alpinizm przemysłowy).

W ramach wolontariatu, w I kwartale 2011 r. z pomocy w nauce skorzystało 10 beneficjentów. Lekcje matematyki i języka angielskiego prowadziło 8 wolontariuszy, którzy wypracowali 116 godzin lekcyjnych korepetycji. Z pomocy psychologa skorzystało 71 beneficjentów, w tym 55 beneficjentów niepowtarzających się.

Wszystkie te działania zapobiegają lub niwelują skutki wykluczenia społecznego. Streetworkerzy utrzymując systematyczny kontakt z młodzieżą, umiejętnie promując oczekiwane postawy społeczne u młodych osób, prezentując możliwości ciekawego spędzania czasu wolnego, zapobiegają pogłębianiu się zjawisku marginalizacji młodzieży z krakowskich blokowisk. (JD).

---

Jan Machowski

p.o. kierownika Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta